ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06050002/2024 – DISPENSA N°

045/2024 - ATO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO DIRETA EMERGENCIAL

Interessado: Secretaria Municipal de Educação e Cultura

ATO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO DIRETA EMERGENCIAL

Acolho os termos do Parecer da Procuradoria Geral deste Município,
para autorizar a contratação direta das empresas RUIVAN CARLOS
MORAIS - 70.157.607/0001-65, que apresentou o melhor preço para
os itens 01,03,04,05,06,07,08,09, perfazendo um valor de R$
16.826,25 (dezesseis mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e
cinco centavos) e empresa M C DA SILVA - 29.541.660/0001-61 que
apresentou o melhor preço para o item 02, perfazendo um valor de R$
4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), totalizando assim um valor
global de R$ 21.026,25 (vinte e um mil, vinte e seis reais e vinte e
cinco centavos), com fundamento no art. 75, inc. VIII, da Lei n.º
14.133/2021, e em conformidade com as condições insculpidas no
Documento de formalização de Demanda, para a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM
ATENDIMENTO AO PNAE.

Por conseguinte, autorizo a emissão de nota de empenho em favor das
referidas empresas.

Divulgue-se o presente ato no site oficial do Município e no Portal
Nacional de Contratações Públicas.

Publique-se na imprensa oficial deste Município.

Jucurutu/ RN, 07 de junho de 2024.

IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aldimaria Domingos da Silva

Código Identificador:8BC5C86A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/06/2024. Edição 3302
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/